
Intencje mszalne w tygodniu 5.01 - 11.01.2026 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 4.01.2026 r.   
1. Dziś 2 Niedziela po Bożym Narodzeniu, i dziś równocześnie zmiana tajemnic                
różańcowych dla Róż.                                                                                                                                                              
2. Trwa w tym tygodniu kolęda - wizyta duszpasterska.                                                                              
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
5.01. Bł. Marcelina Darowska, 6.01. - Objawienie Pańskie, czyli Trzech Króli; Kacper 
Melchior i Baltazar, 10.01. - Św. Grzegorz z Nyssy.                                                                             
4. Podaję statystykę parafii za 2025 rok; chrzest - 7(9), Pierwsza Komunia - 5, 
Bierzmowanie - 8, Śluby - 10, pogrzeby - 11, Chorzy i starsi w pierwsze piątki - 29.                                            
5. 6.01.- Objawienie Pańskie. W tym dniu możliwość ofiary na Misje Święte przy 
darze kadzidła z kredą.                                                                                                                                                                                                                                      
6. Rok Jubileuszowy 2025 w Kościele zostanie zamknięty 6.01. w Rzymie.                                                        
7. Za tydzień Niedziela Chrztu Pańskiego. Kończy się czas świąteczny.                                                                                               
8. Wspólne kolędowanie odbędzie się w 3 niedzielę stycznia przed sumą.                           
Animacje śpiewu poprowadzi schola i Pan Organista.                                                                           
9. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
10. Do sprzątania kościoła - na sobotę 10.01. - proszę rodziny; Karpaciński, Soliński, 
Pietruszka, Jastrzębski, Leń. Dziękuję rodzinom; Kucharski, Kucharski, Czaja za 
ostatnie sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
11.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                
12. Zmarł Jan Szopa  pogrzeb odbył się 2.01. Wieczny odpoczynek ...                                                              

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  7.30 +Maria i Zygmunt Marosz  

Wtorek  8.00 +Zofia Mikosz - od kolegów i koleżanek syna Krzysztofa  

Wtorek 10.30 +Józef Wierdak, Józefa, Jan i Alfred  

Wtorek 15.30 za parafian  

Środa  7.30  +Władysława, Kazimierz, Jan Szczurek - od córki  

Czwartek  7.30 +Zofia Mikosz - od kolegów i koleżanek syna Krzysztofa  

Piątek  7.30  +Edward Korab  

Sobota  7.30 +Zofia Mikosz - od rodziny Chomentowskich  

Niedziela  8.00  +Józef i Maria Bogacz  

Niedziela   10.30 +Danuta i Rudol Czelniak  

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 1/ 4.01. 2026r. (Rok XII). 

Karmię Was tym, czym  
sam żyję…                                        

2 Niedziela po Bożym 
Narodzeniu                                  

„Podczas gdy Prawo zostało dane za                    
pośrednictwem Mojżesza, łaska i prawda 

przyszły przez Jezusa Chrystusa.                                    
Boga nikt nigdy nie widział; ten                                

Jednorodzony Bóg, który jest w łonie Ojca, o Nim pouczył ”...  

z  Ewangelii według Świętego Jana (J 1, 1-18)  

Moja myśl i refleksję słowną zatrzymałem w tych szczególnych dniach naszego 
świętowania Bożego Narodzenia na tym jakże cudownym i głębokim fragmencie 

perykopy pierwszego czytania z 1 listu Świętego Jana Apostoła:                                                               
„To wam oznajmiamy, co było od początku, cośmy usłyszeli o Słowie życia, co                     
ujrzeliśmy własnymi oczami, na co patrzyliśmy i czego dotykały nasze ręce, bo                       

życie objawiło się. Myśmy je widzieli, o nim świadczymy...”.                                                               
A Życie jest światłością, a światłość w ciemności świeci. Ten dar uzmysławiają nam 

3 słowa; słyszeliśmy, ujrzeliśmy, dotykaliśmy...                                                                             
To ostatnie doświadczenie dotyczy zwłaszcza ran zmartwychwstałego Jezusa,  
ale przecież nie tylko; w jakimś sensie dotykali Apostołowie tego wszystkiego,                   
co On Jezus zdziałał... Dotykali i doświadczyli tego wszystkiego tak mocno, że 

zmieniło to na zawsze ich życie.                                                                                             
Całe życie próbuję podobnie i ja. Chce być dla tych, których spotykam świadkiem 

tego, co usłyszałem, widziałem i czego, niemal dosłownie, dotykają moje ręce, bo 
też spotkałem Jezusa, i spotykam Go ciągle. I dziwię się, że inni Go nie widzą…                                                                            

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



Uwierz w Ducha Świętego.                                                         
Cz. 2.  

Ta lekcja, którą Ojciec Święty Jan Paweł II otrzymał od swojego 
ojca, jest też lekcją dla nas wierzących, gdyż każda chrześcijańska 

modlitwa czy to osobista, czy wspólnotowa jest modlitwą „w 
Duchu Świętym”. „Bóg jest Duchem i Jego czciciele powinni Go 

czcić w Duchu i prawdzie” (Por. J 4,24).                                                                        
To Duch Święty od  wewnątrz kieruje nas w stronę Ojca. Czyni z 

nas ludzi zdolnych do zachwytu, do adoracji, do uwielbienia. Gdy 
brakuje nam doświadczenia Ducha Świętego, to często zwracamy się do Niego, z 

prośbą: „Przyjdź Duchu Święty!” Tajemnica Boga nie jest w pierwszym rzędzie 
kwestią rozumowej spekulacji, ale modlitewnego zaangażowania serca.                                  

Z modlitwą do Ducha Świętego wiąże się słowo „Przyjdź”. Taka modlitwa ma 
charakter przyzywania, wołania rodzącego się z tęsknoty, samotności, pustki, 

czasem nawet rozpaczy. Jezus nazywa Ducha Świętego Parakletem. To greckie 
słowo Paraklet oznacza dosłownie: „ten, kto odpowiada na wołanie, kto 

przychodzi na pomoc, jako pocieszyciel, obrońca, orędownik”. Wielki bizantyjski 
mistyk Symeon Nowy Teolog pisał: „Nie mówcie, że nie można otrzymać Ducha 
Bożego. Nie mówcie, że Bóg nie daje się ujrzeć ludziom. Nie mówcie, że ludzie nie 

mogą widzieć światła Bożego lub że to jest niemożliwe w czasach obecnych! Nigdy 
nie przekracza to granic możliwości, przyjaciele, lecz zaiste możliwe jest dla 

chcących”. 

Duch świata kontra Duch Święty.  
Pan Jezus obiecuje „strumienie wody żywej” tym, którzy pragną i wierzą.                           

Zatrzymajmy się przy drugiej trudności. Żyjemy w kulturze opanowanej przez  
ducha tego świata, który dziś bardzo skutecznie zagłusza w nas to najgłębsze 
pragnienie – pragnienie Boga. Świat podsuwa nam materię jako zaspokojenie 

duchowych tęsknot. Napij się czegoś, ubierz się w coś, wyskocz gdzieś, zobacz 
coś, kup coś, znajdź sobie kogoś – ulży ci. To prawda, ulży, na chwilę.                                 

A potem wpada się w jeszcze większy dołek i potrzebna jest mocniejsza dawka 
materialnego środka znieczulającego.                                                                                         

Ojciec Thomas Philippe OP zauważa, że duch tego świata zasadza się na naszym 
agresywnym „ja”. Agresja wyraża się w potrzebie natychmiastowej przyjemności 

czy kolekcjonowaniu wrażeń, albo w potrzebie „bycia wiecznym wodzirejem”, 
albo przeciwnie, w depresyjnym zamykaniu się w sobie.                                                              

W encyklice „Dominum et Vivificantem” Jan Paweł II akcentuje, że Duch Święty 
jest Duchem Prawdy, którego zadaniem jest nade wszystko „przekonać świat o 

grzechu” (por. J 16,7). Papież podkreśla, że istnieje fundamentalna opozycja              
między tym, co Boże, a tym, co bezbożne, między działalnością Ducha Prawdy                 
a działalnością „ojca kłamstwa”. Duch Święty demaskuje bezbożność. Czyni to 
nie po to, by nas pogrążyć, ale po to, by nas ocalić od zła i skierować w stronę 

dobra. Duch Święty obdarowuje nas prawdą sumienia i zarazem pewnością                     
odkupienia. On daje człowiekowi siłę do nawrócenia. Duch Święty jest 

„Światłością sumień”, jak śpiewamy w Sekwencji. Duch Prawdy jest jednocześnie 

Ślad działania Ducha Bożego widać jak na dłoni 
w życiu Mieczysławy Faryniak, mistyczki z 
Dursztyna. Jako 25-latka zakochała się w 

niewłaściwym człowieku. Wpadła w depresję, 
była bliska tego, by wyskoczyć z okna. Dla 

zabicia czasu czytała co popadnie. Natrafiła na 
stary modlitewnik babci, otwarł się na słowach 

Sekwencji do Ducha Świętego. Te słowa 
powstrzymały ją od samobójstwa. Zobaczyła 

światło w tunelu. Była ocalona. Robotę Ducha 
Świętego widać najlepiej, gdy przemienia 

grzeszników w świętych. Moje własne 
sumienie jest terenem Jego działania. Tam 

duch świata zmaga się z Duchem Boga, 
niewiara  walczy z wiarą, rozpacz z nadzieją, odwaga z paraliżującym lękiem 

przed nawróceniem. Jan Paweł II pisze, że grzech przeciwko Duchowi Świętemu 
polega na odrzuceniu prawdy o grzechu i odrzuceniu prawdy o przebaczeniu. 

Wołaj: Przyjdź! 
Ducha Świętego można w pewnym sensie „zobaczyć” w Kościele. Widzą Go                 

jednak ci, którzy mają oczy otwarte na dobro, nie tylko na zło. Przynależność do 
Kościoła nie polega tylko na zapisie w księdze chrztów. Przynależność do                        

Kościoła jest wydarzeniem duchowym, charyzmatycznym. Każda Msza Święta 
jest nowym zstąpieniem Ducha. Nieporadni, słabi ludzie zostają przeobrażeni 

w  pięknych duchowo. Duch Boży pomaga nam trwać przy Jezusie, tak samo jak 
trwali pierwsi uczniowie. Duch Święty budzi z uśpienia, duchowej sklerozy, 

bezduszności czy formalizmu. Rozbudza nowe inicjatywy, posyła proroków.                          
Odpowiada w Kościele zarówno za wierność, jak i nowość. Dzięki Niemu Kościół 
się nie starzeje, ale pozostaje wciąż sobą. Trwa i odradza się mimo grzesznych 
duchownych, zakonników i świeckich. Trwa mimo prześladowań, podziałów,   
herezji. Twarzą Ducha Świętego są ludzie święci. Kto doświadczył siły, mocy,                

piękna Kościoła – Matki, duchowej ojczyzny, ten spotkał Ducha Świętego. 
Patriarcha antiocheński Ignacy w sugestywny sposób opisał działanie Ducha 

Świętego w Kościele: „Bez Ducha Świętego Bóg jest daleko, Chrystus pozostaje                  
w przeszłości, Ewangelia jest martwą literą, Kościół tylko organizacją, władza – 

dominacją, misja – propagandą, liturgia – tylko wspominaniem, a życie                           
chrześcijańskie moralnością niewolników.                                                                                                

W Duchu Świętym: Bóg jest blisko, zmartwychwstały Chrystus jest tu i teraz, 
Ewangelia jest mądrością i mocą życia, Kościół jest żywym Ciałem, odbijającym 

życie Trójcy Świętej, władza – posługą jednania, misja – Pięćdziesiątnicą, liturgia – 
pamiątką, uobecnieniem, zapowiedzią, życie chrześcijańskie – przebóstwieniem w 

relacjach synostwa i braterstwa”.                                                                                                        
Nie szukajmy Go daleko, bo On jest bardzo blisko. Jego ogień, Jego tchnienie, 

Jego życie jest w nas. Wołajmy o Ducha Świętego, wołajmy na początku Nowego 
Roku 2026, wołajmy całym jestestwem;                                                                                     

Przyjdź Duchu Święty...   


